
広報くずまき・平成28年８月１日〔16〕

お 知 ら せ

町内の求人情報

岩手ケーブルテレビジョンから
　テレビ視聴利用料金525円/月（減テレビ視聴利用料金525円/月（減
免対象者は半額）の口座振替日は８免対象者は半額）の口座振替日は８
月16日(火)です。未納が３カ月続く月16日(火)です。未納が３カ月続く
と、テレビが視聴できなくなりますと、テレビが視聴できなくなります
のでご注意ください。のでご注意ください。
問岩手ケーブルテレビジョン葛巻セ問岩手ケーブルテレビジョン葛巻セ
ンター ☎68-7101ンター ☎68-7101

〔17〕平成28年８月１日・広報くずまき

入札結果（落札額は税込み）
【６月17日入札分】

1養護老人ホーム葛葉荘整備工事

▼▼工事場所工事場所……田子地区田子地区

▼▼請負者…東野建設工業㈱請負者…東野建設工業㈱

▼▼落札額…800,280,000円落札額…800,280,000円

▼▼指名業者…宮城建設㈱、大伸工業指名業者…宮城建設㈱、大伸工業
㈱、樋下建設㈱、菱和建設㈱、㈱丹㈱、樋下建設㈱、菱和建設㈱、㈱丹
野組、東野建設工業㈱、㈱タカヤ野組、東野建設工業㈱、㈱タカヤ

【７月７日入札分】
2小田地区定住促進住宅整備事業

▼▼請負者…久多良建設請負者…久多良建設

▼▼落札額…46,440,000円落札額…46,440,000円

▼▼指名業者…㈱ビルド遠藤、久多良指名業者…㈱ビルド遠藤、久多良
建設、㈲上遠野工務店、㈲江田建築、建設、㈲上遠野工務店、㈲江田建築、
㈲山下建設㈲山下建設
3葛巻町消防団第６分団屯所整備事業

▼▼工事場所工事場所……小田地区小田地区

▼▼請負者…㈲江田建築請負者…㈲江田建築

▼▼落札額…17,992,800円落札額…17,992,800円

▼▼指名業者…指名業者…2と同じと同じ

？？
　

町
議
会
７
月
定
例
会
議
で
は
、
議
会
に

出
席
し
た
全
議
員
と
鈴
木
町
長
ほ
か
町
職

員
が
、
北
中
城
村
と
の
友
好
を
ア
ピ
ー
ル

し
よ
う
と「
〇
〇
〇
〇
」を
着
用
し
ま
し
た
。

さ
て
、
こ
の
〇
に
当
て
は
ま
る
言
葉
は
何

で
し
ょ
う
か
？

①
か
り
や
し　

②
か
り
ゆ
し　

③
か
り
よ
し

　

は
が
き
に
答
え
と
住
所
（
地
区
名
）、
氏

名
、
年
齢
、
広
報
く
ず
ま
き
を
読
ん
で
の

感
想
や
要
望
な
ど
を
記
入
し
て
応
募
く
だ

さ
い
。
正
解
者
の
中
か
ら
抽
選
で
２
人
に
、

く
ず
ま
き
商
品
券
５
０
０
円
分
を
差
し
上

げ
ま
す
。締
め
切
り
は
、８
月
22
日
㈪
で
す
。

【
応
募
先
】
〒
028-

5495　

広
報
ク
イ
ズ
係

　
　
　

★
当
選
者
発
表
★   

　

先
月
の
正
解
は
、「
③
３
万
２
８
０
０
人
」

で
し
た
。
正
解
し
た
次
の
方
々
に
く
ず
ま

き
商
品
券
を
お
送
り
し
ま
す
。

　

田
畑　

先
さ
ん
（
56
歳
、
一
戸
町
）

　

東
山
崎
タ
ケ
ミ
さ
ん
（
83
歳
、
茶
屋
場
）

40

ク
イ
ズ

広
報

６月のふるさと納税
区分 件数 金額(円)
１万円 ８ 80,000
２万円 ８ 160,000
３万円 ２ 60,000
５万円 ４ 200,000
計 22 500,000

今年度累計 66 1,320,000

■医療法人 敬仁会
介護福祉士 ②59歳以下 ③２人 ④

157,000円~221,000円 ⑤03011‒429361 ⑥
介護福祉士
■小向組㈱
土木技術者および現場作業員 ②不問 

③２人 ④195,000円~250,000円 ⑤03011‒
430561 ⑥１級または２級土木施工管理技
士、中型自動車運転免許
重機オペレーター兼現場作業員 ②不問 

③２人 ④175,000円~230,000円 ⑤03011‒
431461 ⑥車両系建設機械運転免許､中型自
動車運転免許
現場作業員 ②不問 ③３人 ④160,000円

~200,000円 ⑤03011‒432761 ⑥中型自動車
免許
■新岩手農業協同組合
①畜産関係事務事業(葛巻町) ②不問 ③１
人 ④108,000円~120,000円 ⑤03011‒420661 
⑥普通自動車免許
■社会福祉法人 誠心会
①看護師 ②不問 ③２人 ④156,400円~
172,500円 ⑤03011‒425861 ⑥看護師また
は准看護師
■㈱集和建工
大型トラック運転手 ②不問 ③１人 ④

245,000円 ⑤03011‒410061 ⑥大型自動車
免許､玉掛け、クレーン
型枠大工(職人見習い) ②39歳以下 ③２

人 ④196,000円~245,000円 ⑤03011‒411361 
⑥普通自動車免許
型枠大工（手元） ②不問 ③２人 ④

196,000円 ⑤03011‒412661 ⑥普通自動車
免許
型枠大工（職人） ②不問 ③５人 ④

294,000円~367,500円 ⑤03011‒413261 ⑥
玉掛け、普通自動車免許
■一般社団法人 葛巻町畜産開発公社
①接客(プラトー) ②59歳以下 ③１人 ④
128,800円~149,500円 ⑤03011‒408761 ⑥
普通自動車免許
■㈱メフォス北日本 北東北事業部
①栄養士(葛巻病院) ②不問 ③１人 ④
140,700円~145,700円 ⑤03010‒14661961 
⑥栄養士
■㈲山下建設
大工見習い ②25歳以下 ③１人 ④

143,980円~161,000円 ⑤03011‒396161 ⑥
普通自動車免許

◎就業を希望する人は、ハローワーク沼宮
内(☎62-2139)に求人Noを告げてお問い合
わせください。求人情報は、役場１階ロビ
ーでも配布しています。

①職種 ②年齢 ③求人数 ④基本給 ⑤求人No.　 
⑥資格など　注） は正社員採用

●●８月の眼科の診療日８月の眼科の診療日
　１日(月)、２日(火)、８日(月)、９　１日(月)、２日(火)、８日(月)、９
日(火)、22日(月)、23日(火)、29日(月)、日(火)、22日(月)、23日(火)、29日(月)、
30日(火)の午前中です。30日(火)の午前中です。
●●８月の整形外科の診療日８月の整形外科の診療日
　２日(火)、９日(火)、23日(火)の午　２日(火)、９日(火)、23日(火)の午
前中です。前中です。

葛巻病院からのお知らせ

休日当番医
 月日 医療機関  電話番号
８月７日 西島医院 66-2210
11日 葛巻病院 66-2311
14日 葛巻病院 66-2311
21日 葛巻病院 66-2311
28日 葛巻病院 66‒2311

９月４日 葛巻病院 66‒2311

小児救急病院夜間受入当番医
 岩手医大病院　   ☎019-651-5111
８月 4.7.11.13.15.18.22.24.26.28.30日
９月 2.4.8日
 県立中央病院　　☎019-653-1151
８月 1.5.8.10.12.14.17.19.21.23.25.29.31日
９月 1.3.5.9日
 盛岡赤十字病院　☎019-637-3111
８月 3.27日     ９月 7日
 もりおかこども病院　☎019-662-5656
８月 6.20日     ９月 10日
 川久保病院　　　☎019-635-1305
８月 2.9.16日   ９月 6日

内　　容 件数 金額(円)

会議などの会費 ５５ 23,00023,000

祝賀会などのお祝い 1111 59,00059,000

その他 ３３ 47,42347,423

計 1919 129,423129,423

６月の町長交際費

温かい志
　社会福祉協議会に温かい志が寄せ
られました。ありがとうございます。
下道直次郎さん（浦子内）100,000円

  

ジャガイモからトマト！？　小見正司さん（茶屋場）
の畑でジャガイモの茎からトマトのような実がなっ
ていました。小見さんも初めて見たそうなのです
が、じつはジャガイモはトマトと同じナス科の植物
で、まれにトマトによく似た実をつけるようです。
小見さん、野菜を始めて３年目の新発見でした。

募集します
盛岡地区広域消防組合職員
　平成29年度に採用する消防職の採
用試験を実施します。
【採用予定人数】14人程度
【受付】８月15日（月）～９月７日（水）
【受験資格】高校卒業（見込み含む）
は、平成５年４月２日から平成11年
４月１日までの間に生まれた者。大
学または短大卒業（見込み含む）は、
平成３年４月２日以降に生まれた者。
【第１次試験日】10月16日(日)
問盛岡地区広域消防組合
　☎019-626-7405

　経済産業省では、毎年８月を「電気
使用安全月間」と定め、電気使用安全
運動が全国一斉に行われます。
　夏は肌の露出が多くなり汗もかくこ
とから、電気が流れやすくなりますの
で、次の点に特にご注意ください。

  ８月は「電気使用安全月間」です    問東北電気保安協会 ☎0195-25-4194

お忘れなく
消費税の中間申告と納付
　個人事業者の方で、平成27年分の
確定消費税額（地方消費税額は含み
ません）が48万円を超える方は、消
費税および地方消費税の中間申告と
納税が必要です。
　中間申告の方法は、前年実績によ
る中間申告と仮決算に基づく中間申
告の２つがあります。中間申告と納
税の回数は、確定消費税額に応じて
異なります。
　また、前年の確定消費税額が48万
円以下であっても、届出をすれば、
自主的に中間申告と納税をすること
ができます。詳しくは国税庁ホーム
ページをご覧ください。
問住民会計課 ☎66-2111 内線134

ご利用ください
農業公社を通した農地の貸借
　県農業公社（農地中間管理機構）
を通した農地の貸し借りには、次の
ようなメリットがあります。
　農地所有者にとっては、安心して
農地を貸し付けることができるほか、
農業経営規模の縮小やリタイアを考
えている方は、一定の条件を満たし
た場合には経営転換協力金などの交
付を受けられます。
　担い手にとっては、複数の農地所
有者から公社が借り入れた農地をま
とまった形で借り受けることができ
るので、作業の効率化や生産性の向
上を図ることができるほか、農地を
借り受ける手続きや賃料の支払いを
公社に一本化できます。
問県農業公社 ☎019-651-2181、農
林環境エネルギー課 ☎66-2111 内線
146、農業委員会 ☎66-2111 内線251

江刈中統合40周年・開校70年事業
　江刈中学校の統合40周年・開校70
年記念事業を行います。協賛金の協
力、式典・祝賀会出席ご希望の方は
同校へお問い合わせください。
【期日】11月19日(土)
【式典】10時～　江刈中体育館
【祝賀会】13時～　グリーンテージ
【記念誌発行】協賛金３口（3,000円）
以上で記念誌を進呈します。
問江刈中学校 ☎68-2132  

開催します

危険物取扱者の保安講習
　県危険物安全協会連合会では、危
険物取扱者保安講習を実施します。
【期日・会場地】9/2宮古市、9/6久
慈市、9/9釜石市、9/16北上市、9/21
盛岡市、10/6二戸市、10/8一関市、
10/19盛岡市、10/24大船渡市、10/27
奥州市、11/5花巻市、11/9矢巾町
【受付期限】８月19日(金)まで
【受講申請】盛岡中央消防署葛巻分署
などで配布する申請書を、同連合会
に提出するか郵送してください。
問盛岡中央消防署葛巻分署 ☎66-2709  

森林の伐採や開発の届出
　森林の伐採または開発をするとき
は、事前に届出や許可申請の手続き
が必要です。計画がある場合は、次
の問い合わせ先にご連絡ください。
①保安林以外の森林での立木伐採
②保安林以外の森林での１㌶を超え
る開発行為　③保安林での立木の伐
採や土地の形質の変更
問①②農林環境エネルギー課 ☎66-
2111 内線143　③盛岡広域振興局林
務部 ☎019-629-6615

国保と後期高齢の減額認定証更新
　国保と後期高齢の「限度額適用・
標準負担額減額認定証」の有効期限
は７月31日までです。
　入院や高額な外来診療のため、引
き続き認定証が必要な場合は、保険
証、マイナンバーが分かるものを持
参の上、住民会計課４番窓口で更新
手続きをお願いします。
問住民会計課
　☎66-2111 内線125 ～ 127

▼プラグの抜き差しは、濡れた手で触
　れないよう注意しましょう。

▼エアコン室外機、洗濯機には、必ず
　アースをつけましょう。

▼電気製品の取扱説明書をよく読み正
　しく使用しましょう。

▲トマトにそっくりなジャガイモの実

総合防災訓練を実施します
■日時　８月28日(日) ８時～
■場所　五日市小学校および周辺

問盛岡中央消防署葛巻分署 ☎66-2709


